 BGW-Bohr GmbH – 97854 Steinfeld – Tel. 09359/90950 – info@bgw-bohr.de – Fax.09359/1640 – www.bgw-bohr.de  - 28/08/25
           Ankerschienen
1
BGW-Ankerschienen
 BGW-Bohr GmbH – 97854 Steinfeld – Tel. 09359/90950 – info@bgw-bohr.de – Fax.09359/1640 – www.bgw-bohr.de  - 28/08/25
           Ankerschienen
2
BGW-Ankerschienen (AS)-28/15 kaltgewalzt
Schienenkanal mit weicher, leicht entnehmbarer Schaumstofffüllung verschlossen.
                 06/24 (11/21)
mit Europäischer Technischer Zulassung ETA–16/0387
ETA-Zulassung Ankerschienen mit Schrauben:
English Version: https://www.BGW-bohr.de/pdf/ETA-Zulassung-Englisch-2017.pdf
AS-28/15
Bilder Hersteller Zugversuche: https://www.bgw-bohr.de/pdf/Ankerschienen_Testversuche.pdf
Artikel-Nr.
Profil
Länge
mm
Anzahl Gewicht Preis €/St. Preis €/St.
feuerverzinkt (fv) Edelstahl (V4A) Anker kg/Stück fv V4A
AS-28/15-100  (fv) AS-28/15-100E  (V4A) 28/15 100 2 0,134 5,50 17,00
AS-28/15-150  (fv) AS-28/15-150E  (V4A) 28/15 150 2 0,189 6,00 19,00
AS-28/15-200  (fv) AS-28/15-200E  (V4A) 28/15 200 2 0,244 6,50 21,00
AS-28/15-250  (fv) AS-28/15-250E  (V4A) 28/15 250 2 0,299 7,50 22,50
AS-28/15-300  (fv) AS-28/15-300E  (V4A) 28/15 300 2 0,366 8,00 25,00
AS-28/15-350  (fv) AS-28/15-350E  (V4A) 28/15 350 3 0,421 10,50 31,50
AS-28/15-450  (fv) AS-28/15-450E  (V4A) 28/15 450 3 0,530 11,50 36,00
AS-28/15-550  (fv) AS-28/15-550E  (V4A) 28/15 550 3 0,640 14,00 41,00
AS-28/15-850  (fv) AS-28/15-850E  (V4A) 28/15 850 4 0,981 19,50 59,50
AS-28/15-1050  (fv) AS-28/15-1050E  (V4A) 28/15 1050 5 1,213 24,50 75,00
AS-28/15-3050  (fv) AS-28/15-3050E  (V4A) 28/15 3050 13 3,504 58,00 208,50
AS-28/15-6070  (fv) AS-28/15-6070E  (V4A) 28/15 6070 25 6,963 110,00 395,00
Ankerschienen nach Kundenangabe gebogen auf Anfrage.
Die Ware muss vom Kunden im Rahmen einer Wareneingangsprüfung auf Funktion überprüft werden.
 BGW-Bohr GmbH – 97854 Steinfeld – Tel. 09359/90950 – info@bgw-bohr.de – Fax.09359/1640 – www.bgw-bohr.de  - 28/08/25
           Ankerschienen
3
BGW-Ankerschienen (AS)-38/17 kaltgewalzt
Schienenkanal mit weicher, leicht entnehmbarer Schaumstofffüllung verschlossen.
            06/24 (11/21)
mit Europäischer Technischer Zulassung ETA–16/0387
ETA-Zulassung Ankerschienen mit Schrauben:
English Version: https://www.BGW-bohr.de/pdf/ETA-Zulassung-Englisch-2017.pdf
AS-38/17
Bilder Hersteller Zugversuche: https://www.bgw-bohr.de/pdf/Ankerschienen_Testversuche.pdf
Artikel-Nr.
Profil
Länge
mm
Anzahl Gewicht Preis €/St.
Preis
€/St.
feuerverzinkt (fv) Edelstahl (V4A) Anker kg/Stück fv V4A
AS-38/17-100  (fv) AS-38/17-100E  (V4A) 38/17 100 2 0,216 6,50 20,00
AS-38/17-150  (fv) AS-38/17-150E  (V4A) 38/17 150 2 0,306 7,50 24,50
AS-38/17-200  (fv) AS-38/17-200E  (V4A) 38/17 200 2 0,397 8,50 27,50
AS-38/17-250  (fv) AS-38/17-250E  (V4A) 38/17 250 2 0,488 9,50 30,50
AS-38/17-300  (fv) AS-38/17-300E  (V4A) 38/17 300 2 0,596 10,50 34,00
AS-38/17-350  (fv) AS-38/17-350E  (V4A) 38/17 350 3 0,687 14,50 42,50
AS-38/17-450  (fv) AS-38/17-450E  (V4A) 38/17 450 3 0,869 15,50 49,50
AS-38/17-550  (fv) AS-38/17-550E  (V4A) 38/17 550 3 1,050 17,50 59,00
AS-38/17-850  (fv) AS-38/17-850E  (V4A) 38/17 850 4 1,613 23,50 81,00
AS-38/17-1050  (fv) AS-38/17-1050E  (V4A) 38/17 1050 5 1,993 31,00 108,00
AS-38/17-2050  (fv) AS-38/17-2050E  (V4A) 38/17 2050 5 3,860
AS-38/17-2350  (fv) AS-38/17-2350E  (V4A) 38/17 2350 1 4,520
AS-38/17-3050  (fv) AS-38/17-3050E  (V4A) 38/17 3050 13 5,763 77,00 314,00
AS-38/17-6070  (fv) AS-38/17-6070E  (V4A) 38/17 6070 25 11,455 147,00 596,00
Ankerschienen nach Kundenangabe gebogen auf Anfrage.
Die Ware muss vom Kunden im Rahmen einer Wareneingangsprüfung auf Funktion überprüft werden.
 BGW-Bohr GmbH – 97854 Steinfeld – Tel. 09359/90950 – info@bgw-bohr.de – Fax.09359/1640 – www.bgw-bohr.de  - 28/08/25
           Ankerschienen
4
BGW-Ankerschienen (AS)-40/25 kaltgewalzt
Schienenkanal mit weicher, leicht entnehmbarer Schaumstofffüllung verschlossen.
            06/24 (11/21)
mit Europäischer Technischer Zulassung ETA–16/0387
ETA-Zulassung Ankerschienen mit Schrauben:
English Version: https://www.BGW-bohr.de/pdf/ETA-Zulassung-Englisch-2017.pdf
AS-40/25
Bilder Hersteller Zugversuche: https://www.bgw-bohr.de/pdf/Ankerschienen_Testversuche.pdf
Artikel-Nr.
Profil
Länge
mm
Anzahl Gewicht Preis €/St.
Preis
€/St.
feuerverzinkt (fv) Edelstahl (V4A) Anker kg/Stück fv V4A
AS-40/25-100  (fv) AS-40/25-100E  (V4A) 40/25 100 2 0,270
AS-40/25-150  (fv) AS-40/25-150E  (V4A) 40/25 150 2 0,374 9,00 27,50
AS-40/25-200  (fv) AS-40/25-200E  (V4A) 40/25 200 2 0,478 10,00 31,00
AS-40/25-250  (fv) AS-40/25-250E  (V4A) 40/25 250 2 0,582 11,00 36,50
AS-40/25-300  (fv) AS-40/25-300E  (V4A) 40/25 300 2 0,716 11,50 42,00
AS-40/25-350  (fv) AS-40/25-350E  (V4A) 40/25 350 3 0,820 14,50 50,00
AS-40/25-400  (fv) AS-40/25-400E  (V4A) 40/25 400 3 0,924 15,50 55,00
AS-40/25-550  (fv) AS-40/25-550E  (V4A) 40/25 550 3 1,236 19,00 69,50
AS-40/25-800  (fv) AS-40/25-800E  (V4A) 40/25 800 4 1,787 26,00 100,00
AS-40/25-1000  (fv) AS-40/25-1000E  (V4A) 40/25 1000 5 2,250
AS-40/25-1050  (fv) AS-40/25-1050E  (V4A) 40/25 1050 5 2,363 33,50 128,00
AS-40/25-1250-33  (fv) AS-40/25-1250-33E  (V4A) 40/25 1250 5
AS-40/25-1550  (fv) AS-40/25-1550E  (V4A) 40/25 1550 5 3,488
AS-40/25-3050  (fv) AS-40/25-3050E  (V4A) 40/25 3050 13 6,745 90,00 555,00
AS-40/25-6070  (fv) AS-40/25-6070E  (V4A) 40/25 6070 25 13,396 172,00 677,00
Ankerschienen nach Kundenangabe gebogen auf Anfrage.
Die Ware muss vom Kunden im Rahmen einer Wareneingangsprüfung auf Funktion überprüft werden.
 BGW-Bohr GmbH – 97854 Steinfeld – Tel. 09359/90950 – info@bgw-bohr.de – Fax.09359/1640 – www.bgw-bohr.de  - 28/08/25
           Ankerschienen
5
BGW-Ankerschienen (AS)-49/30, -50/30 kaltgewalzt
Schienenkanal mit weicher, leicht entnehmbarer Schaumstofffüllung verschlossen. 06/24 (11/21)
mit Europäischer Technischer Zulassung ETA–16/0387
ETA-Zulassung Ankerschienen mit Schrauben:
English Version: https://www.BGW-bohr.de/pdf/ETA-Zulassung-Englisch-2017.pdf
AS-49/30; -50/30
Bilder Hersteller Zugversuche: https://www.bgw-bohr.de/pdf/Ankerschienen_Testversuche.pdf
Artikel-Nr.
Profil
Länge
mm
Anzahl Gewicht Preis €/St.
Preis
€/St.
feuerverzinkt (fv) Edelstahl (V4A) Anker kg/Stück fv V4A
AS-49/30-100  (fv) AS-49/30-100E  (V4A) 49/30 100 2 0,420
AS-50/30-100 (fv) AS-50/30-100E (V4A) 50/30 100 2 0,420
AS-49/30-150  (fv) AS-49/30-150E  (V4A) 49/30 150 2 0,569 12,00 33,00
AS-50/30-150 (fv) AS-50/30-150E (V4A) 50/30 150 2 0,569 12,00 33,00
AS-49/30-200  (fv) AS-49/30-200E  (V4A) 49/30 200 2 0,723 13,00 38,00
AS-50/30-200 (fv) AS-50/30-200E (V4A) 50/30 200 2 0,723 13,00 38,00
AS-49/30-250  (fv) AS-49/30-250E  (V4A) 49/30 250 2 0,877 14,00 44,00
AS-50/30-250 (fv) AS-50/30-250E (V4A) 50/30 250 2 0,877 14,00 44,00
AS-49/30-300  (fv) AS-49/30-300E  (V4A) 49/30 300 2 1,085 15,00 51,00
AS-50/30-300 (fv) AS-50/30-300E (V4A) 50/30 300 2 1,085 15,00 51,00
AS-49/30-350  (fv) AS-49/30-350E  (V4A) 49/30 350 3 1,238 19,50 62,00
AS-50/30-350 (fv) AS-50/30-350E (V4A) 50/30 350 3 1,238 19,50 62,00
AS-49/30-400  (fv) AS-49/30-400E  (V4A) 49/30 400 3 1,392 21,00 68,50
AS-50/30-400 (fv) AS-50/30-400E (V4A) 50/30 400 3 1,392 21,00 68,50
AS-49/30-550  (fv) AS-49/30-550E  (V4A) 49/30 550 3 1,853 24,00 89,00
AS-50/30-550 (fv) AS-50/30-550E (V4A) 50/30 550 3 1,853 24,00 89,00
AS-49/30-800  (fv) AS-49/30-800E   (V4A) 49/30 800 4 2,675 33,50 125,00
AS-50/30-800 (fv) AS-50/30-800E (V4A) 50/30 800 4 2,675 33,50 125,00
AS-49/30-1050  (fv) AS-49/30-1050E  (V4A) 49/30 1050 5 3,498 41,50 164,00
AS-50/30-1050 (fv) AS-50/30-1050E (V4A) 50/30 1050 5 3,498 41,50 164,00
AS-49/30-3050  (fv) AS-49/30-3050E  (V4A) 49/30 3050 13 10,077 119,00 470,00
AS-50/30-3050 (fv) AS-50/30-3050E (V4A) 50/30 3050 13 10,077 119,00 470,00
AS-49/30-6070  (fv) AS-49/30-6070E  (V4A) 49/30 6070 25 20,008 227,50 895,00
AS-50/30-6070 (fv) AS-50/30-6070E (V4A) 50/30 6070 25 20,008 227,50 895,00
Ankerschienen nach Kundenangabe gebogen auf Anfrage.
Die Ware muss vom Kunden im Rahmen einer Wareneingangsprüfung auf Funktion überprüft werden.
 BGW-Bohr GmbH – 97854 Steinfeld – Tel. 09359/90950 – info@bgw-bohr.de – Fax.09359/1640 – www.bgw-bohr.de  - 28/08/25
           Ankerschienen
6
53/54
BGW-Ankerschienen (AS)-53/34, -54/33 kaltgewalzt
Schienenkanal mit weicher, leicht entnehmbarer Schaumstofffüllung verschlossen. 06/24 (11/21)
mit Europäischer Technischer Zulassung ETA–16/0387
ETA-Zulassung Ankerschienen mit Schrauben:
English Version: https://www.BGW-bohr.de/pdf/ETA-Zulassung-Englisch-2017.pdf
AS-53/34; -54/33
Bilder Hersteller Zugversuche: https://www.bgw-bohr.de/pdf/Ankerschienen_Testversuche.pdf
Artikel-Nr.
Profil
Länge
mm
Anzahl Gewicht Preis €/St. Preis €/St.
feuerverzinkt (fv) Edelstahl (V4A) Anker kg/Stück fv V4A
AS-53/34-150K  (fv) AS-53/34-150KE  (V4A) 53/34 150 2 0,488 20,50 58,50
AS-54/33-150K  (fv) AS-54/34-150KE  (V4A) 54/33 150 2 0,488 20,50 58,50
AS-53/34-200K  (fv) AS-53/34-200KE  (V4A) 53/34 200 2 0,650 23,50 69,00
AS-54/33-200K  (fv) AS-54/34-200KE  (V4A) 54/33 200 2 0,650 23,50 69,00
AS-53/34-250K  (fv) AS-53/34-250KE  (V4A) 53/34 250 2 0,813 26,50 79,50
AS-54/33-250K  (fv) AS-54/34-250KE  (V4A) 54/33 250 2 0,813 26,50 79,50
AS-53/34-300K  (fv) AS-53/34-300KE  (V4A) 53/34 300 2 1,530 29,50 89,50
AS-54/33-300K  (fv) AS-54/34-300KE  (V4A) 54/33 300 2 1,530 29,50 89,50
AS-53/34-350K  (fv) AS-53/34-350KE  (V4A) 53/34 350 3 1,785 35,50 114,00
AS-54/33--350K  (fv) AS-54/34-350KE  (V4A) 54/33 350 3 1,785 35,50 114,00
AS-53/34-400K  (fv) AS-53/34-400KE  (V4A) 53/34 400 3 2,040 38,50 124,00
AS-54/33-400K  (fv) AS-54/34-400KE  (V4A) 54/33 400 3 2,040 38,50 124,00
AS-53/34-550K  (fv) AS-53/34-550KE  (V4A) 53/34 550 3 2,805 47,50 155,00
AS-54/33-550K  (fv) AS-54/34-550KE  (V4A) 54/33 550 3 2,805 47,50 155,00
AS-53/34-800K  (fv) AS-53/34-800KE  (V4A) 53/34 800 4 4,080 66,00 220,50
AS-54/33-800K  (fv) AS-54/34-800KE  (V4A) 54/33 800 4 4,080 66,00 220,50
AS-53/34-1050K  (fv) AS-53/34-1050KE  (V4A) 53/34 1050 5 5,355 103,50 286,00
AS-54/33-1050K  (fv) AS-54/34-1050KE  (V4A) 54/33 1050 5 5,355 103,50 286,00
AS-53/34-3050K  (fv) AS-53/34-3050KE  (V4A) 53/34 3050 13 15,300 219,50 790,00
AS-54/33-3050K  (fv) AS-54/34-3050KE  (V4A) 54/33 3050 13 15,300 219,50 790,00
AS-53/34-6070K  (fv) AS-53/34-6070KE  (V4A) 53/34 6070 25 30,600 479,00 1.325,50
AS-54/33-6070K  (fv) AS-54/34-6070KE  (V4A) 54/33 6070 25 30,600 479,00 1.325,50
Ankerschienen nach Kundenangabe gebogen auf Anfrage.
Die Ware muss vom Kunden im Rahmen einer Wareneingangsprüfung auf Funktion überprüft werden.
 BGW-Bohr GmbH – 97854 Steinfeld – Tel. 09359/90950 – info@bgw-bohr.de – Fax.09359/1640 – www.bgw-bohr.de  - 28/08/25
           Ankerschienen
7
BGW-Ankerschienen (AS)-72/48, -72/49 kaltgewalzt
Schienenkanal mit weicher, leicht entnehmbarer Schaumstofffüllung verschlossen.
mit Europäischer Technischer Zulassung ETA–16/0387
ETA-Zulassung Ankerschienen mit Schrauben:
English Version: https://www.BGW-bohr.de/pdf/ETA-Zulassung-Englisch-2017.pdf
AS-72/48; -72/49
Bilder Hersteller Zugversuche: https://www.bgw-bohr.de/pdf/Ankerschienen_Testversuche.pdf
Artikel-Nr.
Profil
Länge
mm
Anzahl Gewicht Preis €/St. Preis €/St.
Feuerverzinkt (fv) Edelstahl (V4A) Anker kg/Stück fv V4A
AS-72/48-150K  (fv) AS-72/48-150KE  (V4A) 72/48 150 2 1,358 41,00 94,00
AS-72/49-150K  (fv) AS-72/49-150KE  (V4A) 72/49 150 2 1,358 41,00 94,00
AS-72/48-200K  (fv) AS-72/48-200KE  (V4A) 72/48 200 2 1,810 44,00 106,50
AS-72/49-200K  (fv) AS-72/49-200KE  (V4A) 72/49 200 2 1,810 44,00 106,50
AS-72/48-250K  (fv) AS-72/48-250KE  (V4A) 72/48 250 2 2,263 47,50 119,50
AS-72/49-250K  (fv) AS-72/49-250KE  (V4A) 72/49 250 2 2,263 47,50 119,50
AS-72/48-300K  (fv) AS-72/48-300KE  (V4A) 72/48 300 2 2,715 50,50 132,50
AS-72/49-300K  (fv) AS-72/49-300KE  (V4A) 72/49 300 2 2,715 50,50 132,50
AS-72/48-350K  (fv) AS-72/48-350KE  (V4A) 72/48 350 3 3,168 54,00 145,50
AS-72/49-350K  (fv) AS-72/49-350KE  (V4A) 72/49 350 3 3,168 54,00 145,50
AS-72/48-400K  (fv) AS-72/48-400KE  (V4A) 72/48 400 3 3,620 69,00 183,00
AS-72/49-400K  (fv) AS-72/49-400KE  (V4A) 72/49 400 3 3,620 69,00 183,00
AS-72/48-550K  (fv) AS-72/48-550KE  (V4A) 72/48 550 3 4,978 77,50 222,00
AS-72/49-550K  (fv) AS-72/49-550KE  (V4A) 72/49 550 3 4,978 77,50 222,00
AS-72/48-800K  (fv) AS-72/48-800KE  (V4A) 72/48 800 4 7,240 106,00 310,00
AS-72/49-800K  (fv) AS-72/49-800KE  (V4A) 72/49 800 4 7,240 106,00 310,00
AS-72/48-1050K  (fv) AS-72/48-1050KE  (V4A) 72/48 1050 5 9,503 156,50 393,00
AS-72/49-1050K  (fv) AS-72/49-1050KE  (V4A) 72/49 1050 5 9,503 156,50 393,00
AS-72/48-3050K  (fv) AS-72/48-3050KE  (V4A) 72/48 3050 13 27,150 301,50 1.015,00
AS-72/49-3050K  (fv) AS-72/49-3050KE  (V4A) 72/49 3050 13 27,150 301,50 1.015,00
AS-72/48-6070K  (fv) AS-72/48-6070KE  (V4A) 72/48 6070 25 54,300 728,50 2.009,50
AS-72/49-6070K  (fv) AS-72/49-6070KE  (V4A) 72/49 6070 25 54,300 728,50 2.009,50
Ankerschienen nach Kundenangabe gebogen auf Anfrage.
Die Ware muss vom Kunden im Rahmen einer Wareneingangsprüfung auf Funktion überprüft werden.
 BGW-Bohr GmbH – 97854 Steinfeld – Tel. 09359/90950 – info@bgw-bohr.de – Fax.09359/1640 – www.bgw-bohr.de  - 28/08/25
           Ankerschienen
8
BGW-Ankerschienen (AS)-40/22 warmgewalzt   06/24 (11/21)
Schienenkanal mit weicher, leicht entnehmbarer Schaumstofffüllung verschlossen. mit Europäischer Technischer
Zulassung ETA–16/0387
ETA-Zulassung Ankerschienen mit Schrauben:
English Version: https://www.BGW-bohr.de/pdf/ETA-Zulassung-Englisch-2017.pdf
AS-40/22
Bilder Hersteller Zugversuche: https://www.bgw-bohr.de/pdf/Ankerschienen_Testversuche.pdf
Artikel-Nr.
Profil
Länge
mm
Anzahl Gewicht Preis €/St.
Preis
€/St.
feuerverzinkt (fv) Edelstahl (V4A) Anker kg/Stück fv V4A
AS-40/22-150  (fv) AS-40/22-150E  (V4A) 40/22 150 2 0,408 10,00 33,50
AS-40/22-200  (fv) AS-40/22-200E  (V4A) 40/22 200 2 0,524 10,50 41,00
AS-40/22-250  (fv) AS-40/22-250E  (V4A) 40/22 250 2 0,639 14,50 52,50
AS-40/22-300  (fv) AS-40/22-300E  (V4A) 40/22 300 2 0,755 16,00 61,00
AS-40/22-350  (fv) AS-40/22-350E  (V4A) 40/22 350 3 0,901 17,50 66,00
AS-40/22-400  (fv) AS-40/22-400E  (V4A) 40/22 400 3 1,016 19,50 73,50
AS-40/22-550  (fv) AS-40/22-550E  (V4A) 40/22 550 3 1,363 26,00 97,50
AS-40/22-800  (fv) AS-40/22-800E  (V4A) 40/22 800 4 1,971 34,50 143,50
AS-40/22-1050  (fv) AS-40/22-1050E  (V4A) 40/22 1050 5 2,579 43,50 187,00
AS-40/22-1300  (fv) AS-40/22-1300E  (V4A) 40/22 1300 6 3,188 55,50
AS-40/22-1550  (fv) AS-40/22-1550E  (V4A) 40/22 1550 7 3,796 65,50
AS-40/22-1800  (fv) AS-40/22-1800E  (V4A) 40/22 1800 8 4,404 75,50
AS-40/22-2050  (fv) AS-40/22-2050E  (V4A) 40/22 2050 9 5,013 85,50
AS-40/22-2300  (fv) AS-40/22-2300E  (V4A) 40/22 2300 10 5,621 95,50
AS-40/22-2550  (fv) AS-40/22-2550E  (V4A) 40/22 2550 11 6,229 105,00
AS-40/22-3050  (fv) AS-40/22-3050E  (V4A) 40/22 3050 13 7,446 111,50 495,00
AS-40/22-6070  (fv) AS-40/22-6070E  (V4A) 40/22 6070 25 14,792 215,50 988,00
Ankerschienen nach Kundenangabe gebogen auf Anfrage.
Die Ware muss vom Kunden im Rahmen einer Wareneingangsprüfung auf Funktion überprüft werden.
 BGW-Bohr GmbH – 97854 Steinfeld – Tel. 09359/90950 – info@bgw-bohr.de – Fax.09359/1640 – www.bgw-bohr.de  - 28/08/25
           Ankerschienen
9
BGW-Ankerschienen (AS)-50/30 warmgewalzt   06/24 (11/21)
Schienenkanal mit weicher, leicht entnehmbarer Schaumstofffüllung verschlossen. mit Europäischer Technischer
Zulassung ETA–16/0387
ETA-Zulassung Ankerschienen mit Schrauben:
English Version: https://www.BGW-bohr.de/pdf/ETA-Zulassung-Englisch-2017.pdf
AS-50/30
Bilder Hersteller Zugversuche: https://www.bgw-bohr.de/pdf/Ankerschienen_Testversuche.pdf
Artikel-Nr.
Profil
Länge
mm
Anzahl Gewicht Preis €/St.
Preis
€/St.
feuerverzinkt (fv) Edelstahl (V4A) Anker kg/Stück fv V4A
AS-50/30-150  (fv) AS-50/30-150E  (V4A) 50/30 150 2 0,648 14,00 49,50
AS-50/30-200  (fv) AS-50/30-200E  (V4A) 50/30 200 2 0,828 16,50 59,50
AS-50/30-250  (fv) AS-50/30-250E  (V4A) 50/30 250 2 1,008 19,00 69,50
AS-50/30-300  (fv) AS-50/30-300E  (V4A) 50/30 300 2 1,188 21,50 81,00
AS-50/30-350  (fv) AS-50/30-350E  (V4A) 50/30 350 3 1,422 26,00 99,50
AS-50/30-400  (fv) AS-50/30-400E  (V4A) 50/30 400 3 1,602 28,00 111,00
AS-50/30-550  (fv) AS-50/30-550E  (V4A) 50/30 550 3 2,142 36,00 142,00
AS-50/30-800  (fv) AS-50/30-800E  (V4A) 50/30 800 4 3,096 50,00 203,50
AS-50/30-1050  (fv) AS-50/30-1050E  (V4A) 50/30 1050 5 4,050 64,50 264,50
AS-50/30-1300  (fv) AS-50/30-1300E  (V4A) 50/30 1300 5 5,384 85,00
AS-50/30-1550  (fv) AS-50/30-1550E  (V4A) 50/30 1550 7 6,520 101,30
AS-50/30-1800  (fv) AS-50/30-1800E  (V4A) 50/30 1800 8 7,460 117,50
AS-50/30-2050  (fv) AS-50/30-2050E (V4A) 50/30 2050 9 8,500 139,95
AS-50/30-2300  (fv) AS-50/30-2300E  (V4A) 50/30 2300 10 9,560 150,20
AS-50/30-2550  (fv) AS-50/30-2550E  (V4A) 50/30 2550 11 10,580 160,00
AS-50/30-3050  (fv) AS-50/30-3050E  (V4A) 50/30 3050 13 11,682 170,00 755,00
AS-50/30-6070  (fv) AS-50/30-6070E  (V4A) 50/30 6070 25 23,202 303,00 1.389,00
Ankerschienen nach Kundenangabe gebogen auf Anfrage.
Die Ware muss vom Kunden im Rahmen einer Wareneingangsprüfung auf Funktion überprüft werden.
 BGW-Bohr GmbH – 97854 Steinfeld – Tel. 09359/90950 – info@bgw-bohr.de – Fax.09359/1640 – www.bgw-bohr.de  - 28/08/25
           Ankerschienen
10
BGW-Ankerschienen (AS)-52/34,-53/34 warmgewalzt
Schienenkanal mit weicher, leicht entnehmbarer Schaumstofffüllung verschlossen. 06/24 (11/21)
mit Europäischer Technischer Zulassung ETA–16/0387
ETA-Zulassung Ankerschienen mit Schrauben:
English Version: https://www.BGW-bohr.de/pdf/ETA-Zulassung-Englisch-2017.pdf
AS-52/34
Bilder Hersteller Zugversuche: https://www.bgw-bohr.de/pdf/Ankerschienen_Testversuche.pdf
Artikel-Nr.
Profil
Länge
mm
Anzahl Gewicht Preis €/St.
Preis
€/St.
feuerverzinkt (fv) Edelstahl (V4A) Anker kg/Stück fv V4A
AS-52/34-150  (fv) AS-52/34-150E  (V4A) 52/34 150 2 1,092 20,00 66,00
AS-53/34-150  (fv) AS-53/34-150E  (V4A) 53/34 150 2 1,092 20,00 66,00
AS-52/34-200  (fv) AS-52/34-200E  (V4A) 52/34 200 2 1,376 23,00 80,50
AS-53/34-200  (fv) AS-53/34-200E  (V4A) 53/34 200 2 1,376 23,00 80,50
AS-52/34-250  (fv) AS-52/34-250E  (V4A) 52/34 250 2 1,661 25,50 95,00
AS-53/34-250  (fv) AS-53/34-250E  (V4A) 53/34 250 2 1,661 25,50 95,00
AS-52/34-300  (fv) AS-52/34-300E  (V4A) 52/34 300 2 1,945 28,50 109,00
AS-53/34-300  (fv) AS-53/34-300E  (V4A) 53/34 300 2 1,945 28,50 109,00
AS-52/34-350  (fv) AS-52/34-350E  (V4A) 52/34 350 3 2,349 36,00 131,00
AS-53/34-350  (fv) AS-53/34-350E  (V4A) 53/34 350 3 2,349 36,00 131,00
AS-52/34-400  (fv) AS-52/34-400E  (V4A) 52/34 400 3 2,633 39,00 145,00
AS-53/34-400  (fv) AS-53/34-400E  (V4A) 53/34 400 3 2,633 39,00 145,00
AS-52/34-550  (fv) AS-52/34-550E  (V4A) 52/34 550 3 3,485 48,00 188,00
AS-53/34-550  (fv) AS-53/34-550E  (V4A) 53/34 550 3 3,485 48,00 188,00
AS-52/34-800  (fv) AS-52/34-800E  (V4A) 52/34 800 4 5,026 67,50 265,50
AS-53/34-800  (fv) AS-53/34-800E  (V4A) 53/34 800 4 5,026 67,50 265,50
AS-52/34-1050  (fv) AS-52/34-1050E  (V4A) 52/34 1050 5 5,880 120,00 368,50
AS-53/34-1050  (fv) AS-53/34-1050E  (V4A) 53/34 1050 5 5,880 120,00 368,50
AS-52/34-3050  (fv) AS-52/34-3050E  (V4A) 52/34 3050 13 16,800 265,50 1.026,00
AS-53/34-3050  (fv) AS-53/34-3050E  (V4A) 53/34 3050 13 16,800 265,50 1.026,00
AS-52/34-4500  (fv) AS-52/34-4500E (V4A) 52/34 4500 13
AS-53/34-4500  (fv) AS-53/34-4500E (V4A) 53/34 4500 13
AS-52/34-5000  (fv) AS-52/34-5000E  (V4A) 52/34 5000 13
AS-53/34-5000  (fv) AS-53/34-5000E  (V4A) 53/34 5000 13
AS-52/34-6070  (fv) AS-52/34-6070E (V4A) 52/34 6070 25 33,600 490,00 1.957,00
AS-53/34-6070  (fv) AS-53/34-6070E (V4A) 53/34 6070 25 33,600 490,00 1.957,00
Ankerschienen nach Kundenangabe gebogen auf Anfrage.
Die Ware muss vom Kunden im Rahmen einer Wareneingangsprüfung auf Funktion überprüft werden.
 BGW-Bohr GmbH – 97854 Steinfeld – Tel. 09359/90950 – info@bgw-bohr.de – Fax.09359/1640 – www.bgw-bohr.de  - 28/08/25
           Ankerschienen
11
BGW-Ankerschienen (AS)-55/42 warmgewalzt   06/24 (11/21)
Schienenkanal mit weicher, leicht entnehmbarer Schaumstofffüllung verschlossen. mit Europäischer Technischer
Zulassung ETA–16/0387
ETA-Zulassung Ankerschienen mit Schrauben:
English Version: https://www.BGW-bohr.de/pdf/ETA-Zulassung-Englisch-2017.pdf
AS-55/42
Bilder Hersteller Zugversuche: https://www.bgw-bohr.de/pdf/Ankerschienen_Testversuche.pdf
Artikel-Nr.
Profil Länge mm
Anzahl Gewicht Preis €/St. Preis €/St.
feuerverzinkt (fv) Edelstahl (V4A) Anker kg/Stück fv V4A
AS-55/42-150  (fv) AS-55/42-150E  (V4A) 55/42 150 2 1,155 23,00
AS-55/42-200  (fv) AS-55/42-200E  (V4A) 55/42 200 2 1,540 27,00
AS-55/42-250  (fv) AS-55/42-250E  (V4A) 55/42 250 2 1,925 29,50
AS-55/42-300  (fv) AS-55/42-300E  (V4A) 55/42 300 2 2,310 33,50
AS-55/42-350  (fv) AS-55/42-350E  (V4A) 55/42 350 3 2,695 38,00
AS-55/42-400  (fv) AS-55/42-400E  (V4A) 55/42 400 3 3,080 48,50
AS-55/42-550  (fv) AS-55/42-550E  (V4A) 55/42 550 3 4,235 59,00
AS-55/42-800  (fv) AS-55/42-800E  (V4A) 55/42 800 4 6,160 81,50
AS-55/42-1050  (fv) AS-55/42-1050E   (V4A) 55/42 1050 5 8,085 88,00
AS-55/42-3050  (fv) AS-55/42-3050E  (V4A) 55/42 3050 13 23,100 243,00
AS-55/42-6070  (fv) AS-55/42-6070E  (V4A) 55/42 6070 25 46,200 483,00
Ankerschienen nach Kundenangabe gebogen auf Anfrage.
Die Ware muss vom Kunden im Rahmen einer Wareneingangsprüfung auf Funktion überprüft werden.
 BGW-Bohr GmbH – 97854 Steinfeld – Tel. 09359/90950 – info@bgw-bohr.de – Fax.09359/1640 – www.bgw-bohr.de  - 28/08/25
           Ankerschienen
12
BGW-Ankerschienen (AS)-72/48 warmgewalzt   06/24 (11/21)
Schienenkanal mit weicher, leicht entnehmbarer Schaumstofffüllung verschlossen. mit Europäischer Technischer
Zulassung ETA–16/0387
ETA-Zulassung Ankerschienen mit Schrauben:
English Version: https://www.BGW-bohr.de/pdf/ETA-Zulassung-Englisch-2017.pdf
AS-72/4
Bilder Hersteller Zugversuche: https://www.bgw-bohr.de/pdf/Ankerschienen_Testversuche.pdf
.
Artikel-Nr.
Profil Länge mm
Anzahl Gewicht Preis €/St. Preis €/St.
feuerverzinkt (fv) Edelstahl (V4A) Anker kg/Stück fv V4A
AS-72/48-150W  (fv) AS-72/48-150WE  (V4A) 72/48 150 2 1,470 32,00 130,50
AS-72/48-200W  (fv) AS-72/48-200WE  (V4A) 72/48 200 2 1,960 36,00 156,50
AS-72/48-250W  (fv) AS-72/48-250WE  (V4A) 72/48 250 2 2,450 39,50 182,00
AS-72/48-300W  (fv) AS-72/48-300WE  (V4A) 72/48 300 2 2,940 43,50 208,00
AS-72/48-350W  (fv) AS-72/48-350WE  (V4A) 72/48 350 3 3,430 56,00 233,50
AS-72/48-400W  (fv) AS-72/48-400WE   (V4A) 72/48 400 3 3,920 60,00 283,50
AS-72/48-550W (fv) AS-72/48-550WE  (V4A) 72/48 550 3 5,390 75,00 361,00
AS-72/48-800W  (fv) AS-72/48-800WE  (V4A) 72/48 800 4 7,840 112,00 512,00
AS-72/48-1050W (fv) AS-72/48-1050WE  (V4A) 72/48 1050 5 10,290 135,50 573,50
AS-72/48-3050W (fv) AS-72/48-3050WE  (V4A) 72/48 3050 13 29,400 317,50 1.764,00
AS-72/48-6070W (fv) AS-72/48-6070WE  (V4A) 72/48 6070 25 58,800 743,00 3.281,00
Ankerschienen nach Kundenangabe gebogen auf Anfrage.
Die Ware muss vom Kunden im Rahmen einer Wareneingangsprüfung auf Funktion überprüft werden.
 BGW-Bohr GmbH – 97854 Steinfeld – Tel. 09359/90950 – info@bgw-bohr.de – Fax.09359/1640 – www.bgw-bohr.de  - 28/08/25
           Ankerschienen
13
BGW-Ankerschienen (AS)-29/20 warmgewalzt, gezahnt
Schienenkanal mit weicher, leicht entnehmbarer Schaumstofffüllung verschlossen. 04/22 (11/21)
ETA-Zulassung Ankerschienen mit Schrauben:
English Version: https://www.BGW-bohr.de/pdf/ETA-Zulassung-Englisch-2017.pdf
AS-29/20
Bilder Hersteller Zugversuche: https://www.bgw-bohr.de/pdf/Ankerschienen_Testversuche.pdf
Artikel-Nr.
Profil Länge mm
Anzahl Gewicht Preis €/St. Preis €/St.
feuerverzinkt (fv) Edelstahl (V4A) Anker kg/Stück fv V4A
AS-29/20-100  (fv) AS-29/20-100E  (V4A) 29/20 100 2 0,247
AS-29/20-150  (fv) AS-29/20-150E  (V4A) 29/20 150 2 0,255 10,00
AS-29/20-200  (fv) AS-29/20-200E  (V4A) 29/20 200 2 0,340 11,50
AS-29/20-250 (fv) AS-29/20-250E  (V4A) 29/20 250 2 0,425 12,50
AS-29/20-300 (fv) AS-29/20-300E (V4A) 29/20 300 2 0,510 13,50
AS-29/20-350  (fv) AS-29/20-350E  (V4A) 29/20 350 3 0,595 18,00
AS-29/20-450  (fv) AS-29/20-450E  (V4A) 29/20 450 3 0,680 19,00
AS-29/20-550  (fv) AS-29/20-550E  (V4A) 29/20 550 3 0,935 22,50
AS-29/20-850  (fv) AS-29/20-850E  (V4A) 29/20 850 4 1,360 35,50
AS-29/20-1050  (fv) AS-29/20-1050E  (V4A) 29/20 1050 5 1,785 39,50
AS-29/20-3050  (fv) AS-29/20-3050E  (V4A) 29/20 3050 13 5,100 107,50
AS-29/20-6070  (fv) AS-29/20-6070E  (V4A) 29/20 6070 25 10,200 207,00
Ankerschienen nach Kundenangabe gebogen auf Anfrage.
Die Ware muss vom Kunden im Rahmen einer Wareneingangsprüfung auf Funktion überprüft werden.
 BGW-Bohr GmbH – 97854 Steinfeld – Tel. 09359/90950 – info@bgw-bohr.de – Fax.09359/1640 – www.bgw-bohr.de  - 28/08/25
           Ankerschienen
14
BGW-Ankerschienen (AS)-38/23 warmgewalzt, gezahnt  06/24 (11/21)
Schienenkanal mit weicher, leicht entnehmbarer Schaumstofffüllung verschlossen.
mit Europäischer Technischer Zulassung ETA–16/0387
ETA-Zulassung Ankerschienen mit Schrauben:
English Version: https://www.BGW-bohr.de/pdf/ETA-Zulassung-Englisch-2017.pdf
AS-38/23
Bilder Hersteller Zugversuche: https://www.bgw-bohr.de/pdf/Ankerschienen_Testversuche.pdf
.
Artikel-Nr.
Profil Länge mm
Anzahl Gewicht Preis €/St. Preis €/St.
feuerverzinkt (fv) Edelstahl (V4A) Anker kg/Stück fv V4A
AS-38/23-100  (fv) AS-38/23-100E  (V4A) 38/23 100 2 0,326
AS-38/23-150  (fv) AS-38/23-150E  (V4A) 38/23 150 2 0,405 14,00 47,00
AS-38/23-200  (fv) AS-38/23-200E  (V4A) 38/23 200 2 0,540 16,00 58,50
AS-38/23-250  (fv) AS-38/23-250   (V4A) 38/23 250 2 0,675 17,50 69,50
AS-38/23-300  (fv) AS-38/23-300E  (V4A) 38/23 300 2 0,810 19,50 81,00
AS-38/23-350  (fv) AS-38/23-350E  (V4A) 38/23 350 3 0,945 24,50 97,50
AS-38/23-450  (fv) AS-38/23-450E  (V4A) 38/23 450 3 1,080 36,00 108,50
AS-38/23-550  (fv) AS-38/23-550E  (V4A) 38/23 550 3 1,485 31,50 142,00
AS-38/23-850  (fv) AS-38/23-850E  (V4A) 38/23 850 4 2,160 43,50 203,00
AS-38/23-1050  (fv) AS-38/23-1050E  (V4A) 38/23 1050 5 2,835 56,00 264,50
AS-38/23-3050 (fv) AS-38/23-3050E  (V4A) 38/23 3050 13 8,100 148,00 755,00
AS-38/23-6070 (fv) AS-38/23-6070E  (V4A) 38/23 6070 25 16,200 285,50 1.389,50
Ankerschienen nach Kundenangabe gebogen auf Anfrage.
Die Ware muss vom Kunden im Rahmen einer Wareneingangsprüfung auf Funktion überprüft werden.
 BGW-Bohr GmbH – 97854 Steinfeld – Tel. 09359/90950 – info@bgw-bohr.de – Fax.09359/1640 – www.bgw-bohr.de  - 28/08/25
           Ankerschienen
15
BGW-Ankerschienen (AS)-53/34 warmgewalzt, gezahnt 04/22 (11/21)
Schienenkanal mit weicher, leicht entnehmbarer Schaumstofffüllung verschlossen.
ETA-Zulassung Ankerschienen mit Schrauben:
English Version: https://www.BGW-bohr.de/pdf/ETA-Zulassung-Englisch-2017.pdf
AS-53/34
Bilder Hersteller Zugversuche: https://www.bgw-bohr.de/pdf/Ankerschienen_Testversuche.pdf
Artikel-Nr.
Profil Länge mm
Anzahl Gewicht Preis €/St. Preis €/St.
feuerverzinkt (fv) Edelstahl (V4A) Anker kg/Stück fv V4A
AS-53/34-150 (fv) AS-53/34-150E  (V4A) 53/34 150 2 0,825 20,50 129,50
AS-53/34-200 (fv) AS-53/34-200E  (V4A) 53/34 200 2 1,100 32,00 154,00
AS-53/34-250 (fv) AS-53/34-250E  (V4A) 53/34 250 2 1,375 39,50 175,50
AS-53/34-300 (fv) AS-53/34-300E  (V4A) 53/34 300 2 1,650 43,00 197,00
AS-53/34-350 (fv) AS-53/34-350E  (V4A) 53/34 350 3 1,925 56,00 251,00
AS-53/34-400 (fv) AS-53/34-400E  (V4A) 53/34 400 3 2,200 59,50 273,50
AS-53/34-550 (fv) AS-53/34-550E  (V4A) 53/34 550 3 3,025 68,50 340,50
AS-53/34-800 (fv) AS-53/34-800E  (V4A) 53/34 800 4 4,400 94,50 481,00
AS-53/34-1050 (fv) AS-53/34-1050E  (V4A) 53/34 1050 5 5,775 133,50 613,50
AS-53/34-3050 (fv) AS-53/34-3050E  (V4A) 53/34 3050 13 16,500 303,00 1.661,50
AS-53/34-6070  (fv) AS-53/34-6070E  (V4A) 53/34 6070 25 33,000 709,00 3.281,00
Ankerschienen nach Kundenangabe gebogen auf Anfrage.
Die Ware muss vom Kunden im Rahmen einer Wareneingangsprüfung auf Funktion überprüft werden.
 BGW-Bohr GmbH – 97854 Steinfeld – Tel. 09359/90950 – info@bgw-bohr.de – Fax.09359/1640 – www.bgw-bohr.de  - 28/08/25
           Ankerschienen
16
BGW-Ankerschienen (AS)-64/44 warmgewalzt, gezahnt
             06/24 (11/21)
Schienenkanal mit weicher, leicht entnehmbarer Schaumstofffüllung verschlossen.
mit Europäischer Technischer Zulassung ETA–16/0387
ETA-Zulassung Ankerschienen mit Schrauben:
English Version: https://www.BGW-bohr.de/pdf/ETA-Zulassung-Englisch-2017.pdf
AS-64/44
Bilder Hersteller Zugversuche: https://www.bgw-bohr.de/pdf/Ankerschienen_Testversuche.pdf
Artikel-Nr.
Profil Länge mm
Anzahl Gewicht Preis €/St. Preis €/St.
feuerverzinkt (fv) Edelstahl (V4A) Anker kg/Stück fv V4A
AS-64/44-150 (fv) AS-64/44-150E  (V4A) 64/44 150 2 1,245 63,00
AS-64/44-200  (fv) AS-64/44-200E  (V4A) 64/44 200 2 1,660 70,50
AS-64/44-250 (fv) AS-64/44-250E  (V4A) 64/44 250 2 2,075 77,50
AS-64/44-300  (fv) AS-64/44-300E  (V4A) 64/44 300 2 2,490 85,00
AS-64/44-350  (fv) AS-64/44-350E  (V4A) 64/44 350 3 2,905 105,30
AS-64/44-400  (fv) AS-64/44-400E  (V4A) 64/44 400 3 3,320 114,50
AS-64/44-550  (fv) AS-64/44-550E  (V4A) 64/44 550 3 4,565 135,50
AS-64/44-800  (fv) AS-64/44-800E (V4A) 64/44 800 4 6,640 189,00
AS-64/44-1050  (fv) AS-64/44-1050E  (V4A) 64/44 1050 5 8,715 271,50
AS-64/44-3050  (fv) AS-64/44-3050E  (V4A) 64/44 3050 13 24,900 605,50
AS-64/44-6070  (fv) AS-64/44-6070E  (V4A) 64/44 6070 25 49,800 1.376,00
Ankerschienen nach Kundenangabe gebogen auf Anfrage.
Die Ware muss vom Kunden im Rahmen einer Wareneingangsprüfung auf Funktion überprüft werden.
 BGW-Bohr GmbH – 97854 Steinfeld – Tel. 09359/90950 – info@bgw-bohr.de – Fax.09359/1640 – www.bgw-bohr.de  - 28/08/25
           Ankerschienen
17
BGW-Ankerschienen (AS)-41/22 kaltgewalzt, gezahnt   04/22 (11/21)
Schienenkanal mit weicher, leicht entnehmbarer Schaumstofffüllung verschlossen.
ETA-Zulassung Ankerschienen mit Schrauben:
English Version: https://www.BGW-bohr.de/pdf/ETA-Zulassung-Englisch-2017.pdf
AS-41/22
Bilder Hersteller Zugversuche: https://www.bgw-bohr.de/pdf/Ankerschienen_Testversuche.pdf
Artikel-Nr.
Profil Länge mm
Anzahl Gewicht Preis €/St. Preis €/St.
feuerverzinkt (fv) Edelstahl (V4A) Anker kg/Stück fv V4A
AS-41/22-100  (fv) AS-41/22-100E  (V4A) 41/22 100 2 0,230 8,50 24,00
AS-41/22-150 (fv) AS-41/22-150E  (V4A) 41/22 150 2 0,345 10,50 30,00
AS-41/22-200  (fv) AS-41/22-200E (V4A) 41/22 200 2 0,460 12,00 36,00
AS-41/22-250  (fv) AS-41/22-250E  (V4A) 41/22 250 2 0,575 13,50 42,00
AS-41/22-300  (fv) AS-41/22-300E  (V4A) 41/22 300 2 0,690 15,00 47,50
AS-41/22-350  (fv) AS-41/22-350E  (V4A) 41/22 350 3 0,805 18,50 60,00
AS-41/22-400  (fv) AS-41/22-400E  (V4A) 41/22 400 3 0,920 20,00 65,50
AS-41/22-550  (fv) AS-41/22-550E  (V4A) 41/22 550 3 1,265 24,50 82,50
AS-41/22-800  (fv) AS-41/22-800E  (V4A) 41/22 800 4 1,840 35,00 119,00
AS-41/22-1050  (fv) AS-41/22-1050E  (V4A) 41/22 1050 5 2,415 45,50 154,50
AS-41/22-3050  (fv) AS-41/22-3050E  (V4A) 41/22 3050 13 6,900 126,00 435,00
AS-41/22-6070  (fv) AS-41/22-6070E  (V4A) 41/22 6070 25 13,961 266,00 881,00
Ankerschienen nach Kundenangabe gebogen auf Anfrage.
Die Ware muss vom Kunden im Rahmen einer Wareneingangsprüfung auf Funktion überprüft werden.